
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
           

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ     
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

    Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.  
 
ΕΔΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ)   
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ. 141 21                            

        Μαρούσι   25.09.2012 
Α.Φ.Μ. 999655324 ΔΟΥ Αμαρουσίου                                               Αριθμ. Πρωτ.: Ο/3640 

 
Τμήμα: Οικονομικών Υποθέσεων 
Πληροφορίες: Ιωάννης Κανέλλης-Χρήστος Μαραγκός 
Τηλέφωνο: 210-2896707-2823241 
Fax: 210-2823243 
 
 
 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

Θέμα: Προκήρυξη Πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού μέχρι του ποσού των εβδομήντα 
τριών χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (73.800,00€) συμπεριλαμβανομένου και του 
Φ.Π.Α., για την ανάδειξη μειοδότη προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για την κάλυ-
ψη των αναγκών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι.  

 
 
           Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν. 3027/28-6-02 (ΦΕΚ 152/τ.Α΄) που αφορά «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμών 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την ίδρυση Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης-Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ. 

2. Την αριθ. Φ.908/49695/Η/4-5-10 (ΦΕΚ 161/τ.ΥΟΔΔ/6-5-10) Υπουργική Απόφα-
ση  που αφορά την ανασυγκρότηση της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

3. Το Ν.Δ. 496/74 «Περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.».  
4. Το Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/τ.Α’/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού και Ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους», όπως έχει τροποποιηθεί με το Ν. 3871/10 (ΦΕΚ 
141/τ.Α’). 

5. Το Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/τ.Α’/95) «Περί προμηθειών του Δημοσίου τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

6. Το Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ Α’150/07) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
7. Την αριθμ, 35130/739/9-8-10 (ΦΕΚ 1291/τ.Β’/11-8-10) Υπουργική απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών, που αφορά αύξηση των χρηματικών ποσών του άρ-
θρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφο-
ρούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

8. Την αριθμ. Π1/3305/10 (ΦΕΚ 1789/τ.Β’/12-11-10) απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας που αφορά σύναψη, εκτέλεση και 
διαδικασίες σύναψης συμβάσεων προμηθειών, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 2 (παρ. 5, 12, 13 και 16) του Ν. 2286/95. 

9. Το Ν. 2741/99, άρθρο 8,  «Κρατικές προμήθειες». 
10. Το Π.Δ. 113/22.11.2010 (ΦΕΚ 194 Α’) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους  
      διατάκτες». 

 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105



11. Την αριθμ. 1383/2012 απόφαση εξουσιοδότησης της Περιφέρειας Αττικής με 
ΑΔΑ Β4ΘΨ7Λ7-ΒΦ7. 

12. Την αριθμ. 87/14.09.2012 (Θέμα 2.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
(ΑΔΑ:Β4ΘΓ46Ψ8ΧΙ-6Φ1 ) που αφορά την προκήρυξη πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης. 

13. Την αριθμ. πρωτ. ΟΥΔ/325/14.09.2012 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
Β4ΘΘ46Ψ8ΧΙ-ΘΧ1). 

 
 
 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε 
 
 

Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου προμήθειας πετρελαίου θέρ-
μανσης μέχρι του ποσού των εβδομήντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (73.800,00€) 
συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α., με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και με κρι-
τήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη συνολικά τιμή σε ευρώ, ήτοι το μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί της νόμιμα διαμορφούμενης κάθε φορά μέση τιμή χονδρι-
κής, όπως αυτή διαμορφώνεται από την Περιφέρεια Αττικής, για την κάλυψη των αναγκών 
της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι. 
 
Αντικείμενο της παρούσας διακήρυξης αποτελεί η προμήθεια 52.000 λίτρων περίπου  
πετρελαίου θέρμανσης συνολικού προϋπολογισμού εβδομήντα τριών χιλιάδων  
οκτακοσίων ευρώ (73.800,00), συμπεριλαμβανομένου και του νόμιμου ΦΠΑ. για τις  
ανάγκες της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι. 
 
Ο διαγωνισμός θα γίνει εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών προσμετρούμενες από την ε-
πόμενη της ημέρας ανάρτησης της διακήρυξης στην ιστοσελίδα της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., στις 
02.10.2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 μ.μ., στην αίθουσα συσκέψεων της Δ.Ε. της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. (Σταθμός ¨ΕΙΡΗΝΗ¨ ΗΣΑΠ, Ηράκλειο Αττικής, ΤΚ 14121), στο Μαρούσι. 
 
Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, είναι εκ-
πρόθεσμες και επιστρέφονται. 
 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει, από την αρμόδια επιτροπή διενέργειας και αξι-
ολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που έχει οριστεί με την αριθμ. 
64/22.12.2011 (Θέμα 3.8) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. με  ΑΔΑ 45ΨΗ46Ψ8ΧΙ-87Λ, η οποία 
οφείλει να ενημερώσει τους ενδιαφερόμενους να καταθέσουν προσφορές. 
 
Δικαίωμα υποβολής προσφοράς στο διαγωνισμό έχουν: 
  α.  Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά 
         β.  Συνεταιρισμοί  
 γ. Ενώσεις εταιρειών που υποβάλλουν κοινή προσφορά 
που ασχολούνται συστηματικά με την προμήθεια υγρών καυσίμων, όπως αναλυτικά ανα-
φέρεται στο αντικείμενο διαγωνισμού της παρούσας διακήρυξης. 

 
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατόν είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες, προ-
σμετρούμενες από την επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 
Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω αναφερόμενου απορρίπτε-
ται ως απαράδεκτη. 
Η προσφορά υποβάλλεται, στην ελληνική γλώσσα, μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, καθα-
ρογραμμένη και χωρίς ξέσματα.  

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105



 
Στον φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 
 
α. Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» με κεφαλαία γράμματα. 
β. Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό  
γ. Ο αριθμός της διακήρυξης. 
δ. Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 
ε. Πρόχειρος μειοδοτικός διαγωνισμός για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για  
    τις ανάγκες της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι 
στ. Τα στοιχεία του αποστολέα. 
 
Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. Εάν 
υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε προσθήκη ή διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθα-
ρογραμμένη και μονογραμμένη από τον προσφέροντα, το δε αρμόδιο όργανο παραλαβής 
και αποσφράγισης των προσφορών, ήτοι η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, κατά τον έλεγχο, μονογράφει και σφραγίζει την τυχόν 
διόρθωση ή προσθήκη. Η προσφορά απορρίπτεται, όταν υπάρχουν σ’ αυτή διορθώ-
σεις που την καθιστούν ασαφή, κατά την κρίση του οργάνου αξιολόγησης των 
προσφορών. 
 

Στο διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές αντιπροσφορές. Σε περίπτωση υποβολής τους 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 
Με την προσφορά, η τιμή για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης δίνεται σε ποσοστά 
έκπτωσης επί τοις εκατό (%), όπως καθορίζεται στη διακήρυξη. Στην τιμή περιλαμβάνονται 
οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, εκτός από το Φ.Π.Α., για 
την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στη 
διακήρυξη. 
 
Η προσφερόμενη τιμή δίδεται σε ΕΥΡΩ.  
 
Προσφορά που περιέχει τιμή σε συνάλλαγμα ή με ρήτρα συναλλάγματος απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη. 
 
Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
 
Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, η προ-
σφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, με απόφαση της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.,  ύστερα 
από γνωμοδότηση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού. 
 
Μειοδότης θα αναδειχτεί εκείνος που θα προσφέρει την χαμηλότερη συνολικά τιμή, ήτοι το 
μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) του αντικειμένου της παρούσας διακή-
ρυξης, εφόσον καλύπτονται οι όροι της διακήρυξης. 
 
Το ποσοστό έκπτωσης επί της εκατό (%) υπολογίζεται στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε 
φορά μέση τιμή χονδρικής πώλησης, όπως αυτή διαμορφώνεται από την Περιφέρεια Αττι-
κής, που θα προκύπτει μεταξύ της ανώτερης και κατώτερης χονδρικής τιμής κατά την ημέ-
ρα παράδοσης αυτού και που θα αντιστοιχεί σε κάθε χαρακτηριστικό γνώρισμα του είδους. 
 
Στον προμηθευτή στον οποίο έγινε η κατακύρωση ή ανάθεση, αποστέλλεται σχετική ανα-
κοίνωση, που περιλαμβάνει τουλάχιστον τα παρακάτω στοιχεία: 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105



 
 

I. Τα προς προμήθεια είδη 
II. Την ποσότητα,  

III. Την τιμή, ήτοι: ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%). 
IV. Τον φορέα για τον οποίο προορίζονται τα προς προμήθεια είδη. 
V. Τη συμφωνία της κατακύρωσης ή της ανάθεσης με τους όρους της διακήρυξης κα-

θώς και με το σχέδιο σύμβασης που έχει επισυναφθεί στη διακήρυξη. 
VI. Την προθεσμία υπογραφής της σύμβασης. 

 
Με την ανακοίνωση η σύμβαση θεωρείται ως συναφθείσα, το δε έγγραφο της σύμβασης 
που ακολουθεί έχει αποδεικτικό μόνο χαρακτήρα. 
 
Ο υποψήφιος, στον οποίο κατακυρώθηκε ή ανατέθηκε η προμήθεια πετρελαίου θέρμαν-
σης της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. υποχρεούται να προσέλθει σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία 
κοινοποίησης της ανακοίνωσης, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Ο υποψήφιος 
μπορεί να προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης το αργότερο μέσα σε δεκαπέντε 
(15) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης. Στην περίπτωση όμως 
αυτή ο χρόνος παράδοσης του Πετρελαίου Θέρμανσης αρχίζει να υπολογίζεται μετά από 
δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης. Εφόσον η σύμβα-
ση υπογράφεται πριν από την λήξη της προθεσμίας των δέκα (10) ημερών που αναφέρε-
ται παραπάνω, ο χρόνος παράδοσης υπολογίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της 
σύμβασης. 
 
Εάν η κατακύρωση ή ανάθεση γίνεται σε αλλοδαπό υποψήφιο η ανακοίνωση απευθύνεται 
στον εκπρόσωπό του στην Ελλάδα, εάν υπάρχει, σε αντίθετη περίπτωση αποστέλλεται 
σχετική τηλεομοιοτυπία στον αλλοδαπό υποψήφιο.  
 
Ο μειοδότης υποψήφιος στον οποίο κατακυρώθηκε ή ανατέθηκε η προμήθεια του πετρε-
λαίου θέρμανσης δεν προσήλθε μέσα στην προθεσμία που του ορίστηκε για να υπογράψει 
την σχετική σύμβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθε-
ση που έγινε στο όνομά του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση 
της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., ύστερα από γνωμοδότηση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιο-
λόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού. 
 
Με την ίδια διαδικασία, ο μειοδότης υποψήφιος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη 
σύμβαση και από κάθε δικαίωμά του που απορρέει απ’ αυτή, εφόσον δεν παρέδωσε το 
πετρέλαιο μέσα στον συμβατικό χρόνο ή στον χρόνο παράτασης που του δόθηκε, σύμφω-
να με όσα προβλέπονται στο άρθρο 26 του Κ.Π.Δ. 118/2007. 
 
Ο μειοδότης υποψήφιος δεν κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση ή την 
σύμβαση όταν: 
 

α.  Η σύμβαση δεν υπογράφηκε ή τα καύσιμα δεν φορτώθηκαν ή παραδόθηκαν ή α-
ντικαταστάθηκαν με ευθύνη της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.. 

β.  Συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας. 
 

 
Στον μειοδότη υποψήφιο, που κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση, ανάθεση ή 
σύμβαση, επιβάλλονται, με απόφαση της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., ύστερα από γνωμοδότη-
ση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, η 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105



οποία υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόμενο προς παροχή εξηγήσεων αθροιστικά ή δια-
ζευκτικά, οι παρακάτω κυρώσεις: 

 
α. Προμήθεια των καυσίμων σε βάρος του εκπτώτου μειοδότη υποψηφίου είτε από 
τους υπόλοιπους υποψηφίους, που είχαν λάβει μέρος στον διαγωνισμό. Κάθε άμεση 
ή έμμεση προκαλούμενη ζημία του Δημοσίου ή τυχόν διαφέρον που θα προκύψει, 
καταλογίζεται σε βάρος του εκπτώτου μειοδότη υποψηφίου. Ο καταλογισμός αυτός 
γίνεται ακόμη και στην περίπτωση που δεν πραγματοποιείται νέα προμήθεια του υλι-
κού, κατά τα παραπάνω οριζόμενα. Στην περίπτωση αυτή, ο υπολογισμός του κατα-
λογιζόμενου ποσού γίνεται με βάση κάθε στοιχείο, κατά την κρίση του αρμοδίου ορ-
γάνου και με βάση τις αρχές της καλής πίστης και των συναλλακτικών ηθών. 
 
β. Προσωρινός ή οριστικός αποκλεισμός του μειοδότη υποψηφίου από το σύνολο 
των προμηθειών των φορέων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Ν. 
2286/1995. Ο αποκλεισμός, σε οποιαδήποτε περίπτωση, επιβάλλεται μόνο με από-
φαση του Υπουργού Ανάπτυξης, ύστερα από γνωμοδότηση της Επιτροπής Πολιτικής 
Προγραμματισμού Προμηθειών, η οποία υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόμενο για 
παροχή εξηγήσεων και μετά από αιτιολογημένη εισήγηση της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., που διε-
νεργεί το διαγωνισμό. 

 
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται εντός είκοσι (20) ημερών μετά την έκδοση του σχετι-
κού τιμολογίου, την βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας σε σχέση με την διαμορφούμε-
νη μέση χονδρική τιμή της Περιφέρειας Αττικής και την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή 
του πετρελαίου από την αρμόδια επιτροπή που έχει συγκροτηθεί για το σκοπό αυτό. 
 
Οι κρατήσεις επί της συνολικής καθαρής (προ Φ.Π.Α.) συμβατικής αξίας βαρύνουν 
τον προμηθευτή, ήτοι: 
 
- Υπέρ Μ.Τ.Π.Υ 3%,  
- Χαρτόσημο 2% επί του Μ.Τ.Π.Υ,                           Σύνολο 3,072% 
- ΟΓΑ χαρτοσήμου 20%  επί του χαρτοσήμου. 
 
Επίσης, κράτηση 0,10% για τις λειτουργικές ανάγκες της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων ( παρ. 3, άρθρο 4 του Ν. 4013/2011), η οποία  
υπολογίζεται επί της συνολικής αξίας της σύμβασης, προ ΦΠΑ και η οποία  
παρακρατείται συνολικά κατά την πρώτη πληρωμή του λογαριασμού.  
  
Επί του καθαρού ποσού (προ Φ.Π.Α.) γίνεται παρακράτηση φόρου 1%, σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του Ν. 2198/94. 
 
Ο Φ.Π.Α. βαρύνει την Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε..  
 
Διευκρινίζεται ότι: 
Α) Στην  μέση χονδρική τιμή θα υπολογίζεται το δοθέν ποσοστό έκπτωσης.  
Β) Οι κρατήσεις θα υπολογίζονται στις ανωτέρω τιμές μετά την αφαίρεση της έκ-
πτωσης και του Φ.Π.Α.   
 
Μετά την ανακοίνωση κατακύρωσης ή ανάθεσης υπογράφεται μεταξύ της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. και 
του προμηθευτή η σύμβαση, το κείμενο της οποίας επισυνάπτεται στη διακήρυξη. Η Υπη-
ρεσία συμπληρώνει στο κείμενο της σύμβασης τα στοιχεία της προσφοράς του προμηθευ-
τή, με την οποία συμμετείχε αυτός στον διαγωνισμό και η οποία προσφορά έγινε αποδεκτή 
με την κατακύρωση του διαγωνισμού σε αυτόν. Δεν χωρεί οποιαδήποτε διαπραγμάτευση 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105



στο κείμενο της σύμβασης που επισυνάφθηκε στη διακήρυξη του διαγωνισμού, ούτε καθ’ 
οιονδήποτε τρόπο τροποποίηση ή συμπλήρωση της προσφοράς του αναδόχου. 
 
Το κείμενο της σύμβασης κατισχύει κάθε άλλου κειμένου στο οποίο τούτο στηρίζεται, ό-
πως προσφορά, διακήρυξη και απόφαση κατακύρωσης ή ανάθεσης, εκτός κατάδηλων 
σφαλμάτων ή παραδρομών. 
 
Σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις, εφόσον συμφωνήσουν προς τούτο και τα 
δύο συμβαλλόμενα μέρη και υπό την προϋπόθεση ότι η τροποποίηση προβλέπεται από 
συμβατικό όρο, μπορεί να τροποποιείται η σύμβαση, ύστερα από γνωμοδότηση του αρ-
μοδίου οργάνου. Η απόφαση της διοίκησης με την οποία συναινεί στην τροποποίηση, δύ-
ναται να προσβληθεί από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον. 
 
Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν: 
 

α. Παραδόθηκαν όλες οι ποσότητες του πετρελαίου θέρμανσης. 
 
β. Έγινε η πιστοποίηση της εκτέλεσης των υποχρεώσεων του αναδόχου από τους 
υπεύθυνους παραλαβής. 
 
γ. Έγινε η αποπληρωμή του συμβατικού τιμήματος, αφού προηγουμένως επιβλήθη-
καν τυχόν κυρώσεις ή εκπτώσεις. 
 
δ. Εκπληρώθηκαν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο συμ-
βαλλόμενα μέρη κατά τα προβλεπόμενα από τη σύμβαση. 

 
Η παρούσα προμήθεια διέπεται από την Ελληνική Νομοθεσία και κάθε διαφορά που θα 
προκύψει μεταξύ της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. και του προμηθευτή, η οποία θα αφορά την εκτέλεση, 
την εφαρμογή ή γενικά τις σχέσεις που δημιουργούνται από αυτή, θα λυθεί από τα εδρεύ-
οντα στην Αττική αρμόδια δικαστήρια. Είναι αυτονόητο ότι πριν από οποιαδήποτε προ-
σφυγή στα δικαστήρια, τα συμβαλλόμενα μέρη θα καταβάλλουν κάθε προσπάθεια για φι-
λική διευθέτηση των διαφορών που ενδεχόμενα να αναφύονται μεταξύ τους. 
 
Τα υπό προμήθεια είδη για την κάλυψη των αναγκών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι είναι 
τα παρακάτω: 

      1. Πετρέλαιο θέρμανσης 
Οι προδιαγραφές των καυσίμων (φυσικά και χημικά χαρακτηριστικά) καθορίζονται από 
τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 

 
 
ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
 
Ο προμηθευτής υποχρεούται να προμηθεύει με πετρέλαιο θέρμανσης από την ημέρα υ-
πογραφής της σύμβασης. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 26 του Κ.Π.Δ. 118/2007. 
 
Οι  παραδόσεις του πετρελαίου θέρμανσης θα γίνονται από τον προμηθευτή καθ΄όλη τη 
διάρκεια του χρόνου και σε ποσότητες ανάλογες με τις ανάγκες της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μα-
ρούσι. 
 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105



Οι παραδόσεις του πετρελαίου θέρμανσης θα γίνονται εντός τριών (3) ημερών από σχετική 
ειδοποίηση προς τον προμηθευτή. 
 
Η παράδοση του πετρελαίου θέρμανσης θα γίνεται στις αποθήκες των κτιρίων της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι. 
 
Η παρακολούθηση της παράδοσης του πετρελαίου θέρμανσης του προμηθευτή και η πι-
στοποίηση της εκτέλεσης των υποχρεώσεων του, θα γίνεται με ευθύνη των αρμοδίων ορ-
γάνων της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. (Επιτροπή Παραλαβής). 
 
Το παραπάνω όργανο θα προτείνει στο Τμήμα Οικονομικών Υποθέσεων, το οποίο θα ει-
σηγείται στην Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για την επιβολή κυρώσεων στον προμηθευτή, σε πε-
ρίπτωση συμπεριφοράς του αντίθετης προς τα αναφερόμενα στην σύμβαση. 
 
 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
 
1. Ο προμηθευτής υποχρεούται κατά τη διάρκεια της σύμβασης να ακολουθεί πιστά τις 

οδηγίες και τις υποδείξεις του Τμήματος Οικονομικών Υποθέσεων της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε..    
 
2. Ο προμηθευτής υποχρεούται να παρέχει στο Τμήμα Οικονομικών Υποθέσεων της 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., οποιεσδήποτε αναφορές και πληροφορίες του ζητηθούν σχετικά με την 
εκτέλεση της σύμβασης. 

 
3. Ο προμηθευτής ρητά ευθύνεται για κάθε ενέργεια υπαλλήλων του, τυχόν συμβούλων ή 

αντιπροσώπων αυτού, συμπεριλαμβανομένου ανεξαιρέτως οποιουδήποτε, που θα 
χρησιμοποιηθεί από αυτόν για την εκπλήρωση των υποχρεώσεων που αναλαμβάνει 
καθώς και για τις τυχόν παρεπόμενες υποχρεώσεις. 

 
4. Ο προμηθευτής υποχρεούται να συνεργαστεί με οποιαδήποτε Υπηρεσία/Τμήμα της 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., με τον τρόπο που θα του υποδείξει Τμήμα Οικονομικών Υποθέσεων της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.. 

 
5. Ο προμηθευτής υποχρεούται να εξασφαλίσει την έγκαιρη και άριστης ποιότητας προ-

μήθεια των καυσίμων, που συνιστούν το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης.  
 
  
ΑΛΛΟΙ ΟΡΟΙ 
 
 
Η σύμβαση θα καλύπτει τμηματικά προμήθειες πετρελαίου θέρμανσης, ανάλογα με τις α-
νάγκες της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.. 
Το κείμενο της σύμβασης κατισχύει κάθε άλλου κειμένου στο οποίο αυτό στηρίζεται, όπως 
προσφορά, διακήρυξη και απόφαση κατακύρωσης ή ανάθεσης εκτός από κατάδηλα 
σφάλματα ή παραδρομές. 
Σε περίπτωση που αναδειχθεί μειοδότης-προμηθευτής μετά από διαγωνισμό που θα διε-
νεργήσει η Περιφέρεια Αττικής, τότε αυτόματα λύεται η σύμβαση με τον ανάδοχο, χωρίς η 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. να έχει υποχρέωση καταβολής οποιασδήποτε αποζημίωσης στον ανάδοχο. 
 
Τυχόν διευκρινίσεις σχετικά με τους όρους της διακήρυξης παρέχονται από την Τεχνική 
Υπηρεσία της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.. 
 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105



Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 1611Α του Τακτικού Προϋπολογισμού, οικονομικού 
έτους 2012,  της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.. 
 
 
 

                                                                                           Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. 
                                                                                της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

 
 
                                                                            Ιωάννης Χρυσουλάκης                 

                                                                                                    Καθηγητής 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105



 
ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 

 

Σ Υ Μ Β Α Σ Η  αρ. ….. /2012 
Προμήθειας Πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι 

(αριθμ. πρωτ. ΟΥΔ/ ……………………απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ ………..) 
 

 

Στο Μαρούσι, σήμερα …………………………………., μεταξύ των συμβαλλομένων, αφενός μεν της 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.) Ν.Π.Δ.Δ. 

που εδρεύει στο Μαρούσι (……………………………….) με Α.Φ.Μ. 999655324 και Δ.Ο.Υ. Αμαρου-
σίου και νόμιμα εκπροσωπείται από Πρόεδρο της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. Καθηγητή Ιωάννη Χρυ-

σουλάκη, και αφετέρου  ο/η κ. …………………… φυσικό πρόσωπο (πλήρη στοιχεία) ή η εταιρεία 
……………….  με την επωνυμία «……………………………………………..» με δ.τ. «…………………….» 

που εδρεύει στην (περιοχή), (οδός, αριθμός), Τ.Κ. ……, τηλ. …………….., φαξ ……………, με 

Α.Φ.Μ. ……………….. & Δ.Ο.Υ. …………………. και εκπροσωπείται νόμιμα από τον/την κ. 
…………………….. (ονοματεπώνυμο εκπροσώπου), σύμφωνα με το Καταστατικό της εταιρείας και 

με το από ………….. Πρακτικό του Δ.Σ. (εφόσον πρόκειται για Α.Ε.), συμφώνησαν και έκαναν 
αποδεκτά τα ακόλουθα: 

 

Η Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. προκήρυξε (Συνεδρίαση …/…_...._2012, θέμα …..) πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό  για την 
ανάδειξη αναδόχου Πετρελαίου θέρμανσης  για τις ανάγκες της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι, με σφραγισμένες 

προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη συνολικά τιμή σε ευρώ,  ήτοι το μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις εκατό (%), για την ανάδειξη αναδόχου Πετρελαίου θέρμανσης, προϋπολογισμού δαπάνης 

………………………………………….. ευρώ (0000000000,00€), συμπεριλαμβανομένου ……% Φ.Π.Α. 
 

Ο διαγωνισμός με αριθ. πρωτοκόλλου προκήρυξης  ……/…._...._2012 διεξήχθη την …. ……………… 2012, η-

μέρα ………..  και ώρα 10:00 π.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.  (Σταθμός 
¨ΕΙΡΗΝΗ¨ ΗΣΑΠ, Ηράκλειο Αττικής, ΤΚ 14121), στο Μαρούσι.  

 
Κατατέθηκαν εμπρόθεσμα τρεις προσφορές, ως κάτωθι : 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1     

2     

3     

 
Με απόφαση της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙΤ.Ε. (Συνεδρίαση …./…_..._2012, Θέμα: …..: Κατακύρωση Διαγωνισμών),  

η προμήθεια του Πετρελαίου Θέρμανσης κατακυρώθηκε στον/στην  κ./κα  …………………… φυσικό πρόσωπο 
(πλήρη στοιχεία) ή η εταιρεία ……………….  με την επωνυμία «……………………………………………..» με δ.τ. 

«…………………….» που εδρεύει στην (περιοχή), (οδός, αριθμός), Τ.Κ. ……, τηλ. …………….., φαξ ……………, με 

Α.Φ.Μ. ……………….. & Δ.Ο.Υ. …………………. και εκπροσωπείται νόμιμα από τον/την κ. …………………….. (ονο-
ματεπώνυμο εκπροσώπου), σύμφωνα με το Καταστατικό της εταιρείας και με το από ………….. Πρακτικό του 

Δ.Σ. (εφόσον πρόκειται για Α.Ε.),  και στην τιμή της οικονομικής του προσφοράς, ήτοι ποσοστό έκπτωσης 
………(επί τοις εκατό).  

 

Κατόπιν των ανωτέρω, ο πρώτος από τους συμβαλλόμενους που στο εξής θα καλείται στην παρούσα "Σχο-
λή", αναθέτει στον δεύτερο που στο εξής θα καλείται στην παρούσα "προμηθευτής", την προμήθεια 52.000 

λίτρων περίπου Πετρελαίου Θέρμανσης και αυτός αναλαμβάνει την προκείμενη προμήθεια με τους πιο κάτω 
όρους : 

 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105



ΑΡΘΡΟ 1ο 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΕΩΣ  

 
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης αποτελεί η προμήθεια 52.000 λίτρων περίπου πετρελαίου θέρμανσης 

για τις ανάγκες της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι, ως εξής: 
 

Το ποσοστό έκπτωσης επί της (%) για το πετρέλαιο θέρμανσης υπολογίζεται στη νόμιμα διαμορφούμενη κά-

θε φορά μέση τιμή χονδρικής πώλησης, όπως αυτή διαμορφώνεται από την Περιφέρεια Αττικής, που θα προ-
κύπτει μεταξύ της ανώτερης και κατώτερης χονδρικής τιμής κατά την ημέρα παράδοσης αυτού. 

Διευκρινίζεται ότι: 
Α) Στην  μέση χονδρική τιμή θα υπολογίζεται το δοθέν ποσοστό έκπτωσης.  

Β) Οι κρατήσεις θα υπολογίζονται στις ανωτέρω τιμές μετά την αφαίρεση της έκπτωσης και του Φ.Π.Α.   

  
 

ΑΡΘΡΟ 2ο 
ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ 

 
Τα υπό προμήθεια είδη για την κάλυψη των αναγκών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι είναι τα παρακάτω: 

      1. Πετρέλαιο θέρμανσης 

Οι προδιαγραφές των καυσίμων (φυσικά και χημικά χαρακτηριστικά) καθορίζονται από τις εκάστοτε ισχύ-
ουσες διατάξεις. 

 
 

ΑΡΘΡΟ 3ο  

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
 

Οι  παραδόσεις του πετρελαίου θέρμανσης θα γίνονται από τον προμηθευτή σε ποσότητες ανάλογες με τις 
ανάγκες της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι. 

Οι παραδόσεις του πετρελαίου θέρμανσης θα γίνονται εντός τριών (3) ημερών από σχετική ειδοποίηση προς 
τον προμηθευτή. 

Ο προμηθευτής υποχρεούται να προμηθεύει με πετρέλαιο θέρμανσης την Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι από την 

ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 26 του Κ.Π.Δ. 118/2007. 
 

 

ΑΡΘΡΟ 4ο 
ΠΑΡΑΔΟΣΗ – ΠΑΡΑΛΑΒΗ 

 
Οι  παραδόσεις του πετρελαίου θέρμανσης θα γίνονται από τον προμηθευτή σε ποσότητες ανάλογες με τις 

ανάγκες της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.. 

 
Η παράδοση του πετρελαίου θέρμανσης θα γίνεται στις αποθήκες των κτιρίων της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο Μαρούσι. 

 
Η παρακολούθηση της παράδοσης του πετρελαίου θέρμανσης του προμηθευτή και η πιστοποίηση της εκτέ-

λεσης των υποχρεώσεων του, θα γίνεται με ευθύνη των αρμοδίων οργάνων της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. (Επιτροπή Πα-
ραλαβής). 

 

Το παραπάνω όργανο θα προτείνει στο Τμήμα Οικονομικών Υποθέσεων , το οποίο θα εισηγείται στην Δ.Ε. 
της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για την επιβολή κυρώσεων στον προμηθευτή, σε περίπτωση συμπεριφοράς του αντίθετης 

προς τα αναφερόμενα στην σύμβαση. 
 

 

ΑΡΘΡΟ 5ο 
ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ  

 
Η πληρωμή της αξίας των καυσίμων στον προμηθευτή θα γίνεται  τμηματικά μετά την οριστική, ποιοτική και 

ποσοτική παραλαβή του παραδοθέντος πετρελαίου θέρμανσης από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής. Η 
πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται εντός είκοσι (20) ημερών μετά την έκδοση του σχετικού τιμολογίου, την 

βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας σε σχέση με την διαμορφούμενη μέση χονδρική τιμή της Περιφέρειας 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105



Αττικής και την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του πετρελαίου από την αρμόδια επιτροπή που έχει συγκρο-

τηθεί για το σκοπό αυτό υπό την προϋπόθεση της προηγούμενης προσκόμισης από τον προμηθευτή των α-

παιτούμενων από το Νόμο δικαιολογητικών.  
 

Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται είναι τα παρακάτω: 
 

- Τιμολόγιο-Δελτίο αποστολής θεωρημένο. 

- Πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής του πετρελαίου  
            θέρμανσης. 

- Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα.   
 

Οι κρατήσεις επί της συνολικής καθαρής (προ Φ.Π.Α.) συμβατικής αξίας βαρύνουν τον προμηθευτή, ήτοι: 

 
- Υπέρ Μ.Τ.Π.Υ 3%,  

- Χαρτόσημο 2% επί του Μ.Τ.Π.Υ,                        Σύνολο 3,072% 
- ΟΓΑ χαρτοσήμου 20%  επί του χαρτοσήμου. 

  

Επίσης, κράτηση 0,10% για τις λειτουργικές ανάγκες της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων ( παρ. 3, άρθρο 4 του Ν. 4013/2011), η οποία  
υπολογίζεται επί της συνολικής αξίας της σύμβασης, προ ΦΠΑ και η οποία  
παρακρατείται συνολικά κατά την πρώτη πληρωμή του λογαριασμού.  
 

Επί του καθαρού ποσού (προ Φ.Π.Α.) γίνεται παρακράτηση φόρου 1%, σύμφωνα με το άρθρο 24 του Ν. 

2198/94. 
Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το Πανεπιστήμιο Αιγαίου.  

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 1611Α του τακτικού προϋπολογισμού της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., οικονομικού έτους 

2012. 

 
 

ΑΡΘΡΟ 6ο 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 

 
6. Ο προμηθευτής υποχρεούται κατά τη διάρκεια της σύμβασης να ακολουθεί πιστά τις οδηγίες και τις υπο-

δείξεις του Τμήματος Οικονομικών Υποθέσεων.    

 
7. Ο προμηθευτής υποχρεούται να παρέχει στο Τμήμα Οικονομικών Υποθέσεων, οποιεσδήποτε αναφορές 

και πληροφορίες του ζητηθούν σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης. 
 

8. Ο προμηθευτής ρητά ευθύνεται για κάθε ενέργεια υπαλλήλων του, τυχόν συμβούλων ή αντιπροσώπων ή 

προστιθέντων αυτού, συμπεριλαμβανομένου ανεξαιρέτως οποιουδήποτε, που θα χρησιμοποιηθεί από αυ-
τόν για την εκπλήρωση των υποχρεώσεων που αναλαμβάνει καθώς και για τις τυχόν παρεπόμενες υπο-

χρεώσεις. 
 

9. Ο προμηθευτής υποχρεούται να συνεργαστεί με οποιαδήποτε Υπηρεσία της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., με τον τρόπο 
που θα του υποδείξει Τμήμα Οικονομικών Υποθέσεων. 

 

10. Ο προμηθευτής υποχρεούται να εξασφαλίσει την έγκαιρη και άριστης ποιότητας προμήθεια των καυσί-
μων, που συνιστούν το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης.  

  
 

 

ΑΡΘΡΟ 7ο 
ΑΛΛΟΙ ΟΡΟΙ 

 
Η σύμβαση θα καλύπτει τμηματικά προμήθειες Πετρελαίου Θέρμανσης ανάλογα με τις ανάγκες της 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.. 

Το κείμενο της σύμβασης κατισχύει κάθε άλλου κειμένου στο οποίο αυτό στηρίζεται, όπως προσφορά, διακή-
ρυξη και απόφαση κατακύρωσης ή ανάθεσης εκτός από κατάδηλα σφάλματα ή παραδρομές. 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105



 

Σε περίπτωση που αναδειχθεί μειοδότης-προμηθευτής πετρελαίου θέρμανσης μετά από διαγωνισμό που θα 

διενεργήσει η Περιφέρεια Αττικής, τότε αυτόματα λύεται η παρούσα σύμβαση με τον ανάδοχο, χωρίς η 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. να έχει υποχρέωση καταβολής οποιασδήποτε αποζημίωσης στον ανάδοχο. 

 
 
 

 

ΑΡΘΡΟ 8ο 
ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

 
Για κάθε παράβαση των όρων της σύμβασης από τον προμηθευτή, η αρμόδια επιτροπή επιβάλλει τις προβλε-

πόμενες κυρώσεις από τον Ν. 2286/95 και το Π.Δ. 118/2007. 

 
Η παρούσα σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 2286/95, του Π.Δ.118/2007, τους όρους της με αριθμ. 

Πρωτ. Ο/3640/25.09.2012 Διακήρυξης και της προσφοράς του προμηθευτή. 
  

Αρμόδια δικαστήρια για την σύμβαση είναι αυτά της Αττικής. 
 

 

 
 

Η σύμβαση αυτή συντάχθηκε σε τρία (3) όμοια αντίτυπα, διαβιβάστηκε στους συμβαλλόμενους και υπογρά-
φτηκε και από τους δύο. 

 

 
 

 
ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

  
 

Για την Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. Για τον προμηθευτή 

  
  

 
Καθηγητής Ιωάννης Χρυσουλάκης 

 

Πρόεδρος της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

 

 

  

         

 

ΑΔΑ: Β4ΘΥ46Ψ8ΧΙ-105


